湖    南    省    医    学    会

湘医学术便函〔2025〕70号

湖南省医学会医学信息学专业委员会 2025 年学术年会

会议通知

各医疗机构及相关单位：

为深入开展全省卫生健康信息化建设，进一步推动新技术与卫生健康行业的深度

融合，全面推进湖南省医疗的高质量发展和新质生产力，由湖南省医学会医学信息学

专业委员会主办，中南大学湘雅三医院、中南大学湘雅二医院承办的“湖南省医学会

医学信息学专业委员会 2025年学术年会”定于 2025年 7月 10-12日在长沙召开。大

会组委热烈欢迎广大专家学者、业界同仁、各界朋友踊跃参会。现将有关事项通知如

下：

一、会议主题

创新 AI新质医疗，推进智慧医院新迭代

二、会议时间、地点

1.时间：2025 年 7 月 10-12 日（7 月 10 日上午报到注册，10 日下午-11 日全天

学术会议，12日离会）。

2.地点：湖南佳兴世尊酒店（长沙市岳麓区金星中路 247 号，电话：0731-

89788888）。

三、会议主要内容

（一）主题演讲

会议以“创新 AI 新质医疗，推进智慧医院新迭代”为主题，开展智慧医院信息

管理体系、医疗卫生健康行业网络安全管理经验、人工智能应用与实践、医疗大数据

建设与实践、智慧病房建设、5G+远程医疗应用等多方面内容进行学术研讨与交流。

（二）专题交流

会议将围绕医疗信息化的核心议题和发展，设置专题论坛，聚焦热点、难点、关

键点进行专题交流研讨，从支撑与保障、规划与建设、难点与挑战等专题着手，推进

智能化、科学化、数字化的转型，发挥医疗卫生信息化的全面提升作用。

（三）优秀论文评选

会议针对信息技术在医院和医疗工作中的研究与实践应用收集论文及案例，从中

择优评审出高质量论文形成论文集，并将选取优秀论文及典型案例进行大会颁奖，部

分优秀论文及典型案例将进行大会交流分享。

（四）人工智能青年创意大赛

人工智能发展如火如荼，为开展多方面的医学人工智能应用场景的推广，发挥青

年的主观能动性，发挥青年人的“奇思妙想”，利用新技术、新模型、新思维、新方

法开展医学人工智能的青年创意大赛。

（五）优秀信息化建设图书展

医学信息学科发展离不开优秀的图书、专著，会议将从智慧医院、信息标准、信

息技术、信息应用等多方面推荐优秀书籍，拓展视野，加强交流，共同进步。

（六）新技术、新产品展览

会议同期将举办医疗信息网络技术和产品展览会，集中展示省内外优秀 IT 厂商

最新技术和最新产品。

（七）专业委员会全体委员会议

会议同期将召开湖南省医学会医学信息学专业委员会全体委员会议。

四、参会人员

1.各级医疗机构分管领导，医务部、护理部、信息中心、评价办等相关科室主任

和技术人员；

2.从事信息技术、医学信息、人工智能等工作教学、科研的专家和学者；

3.信息化产品、开发和技术服务企事业单位管理人员与工程技术人员。

4.湖南省医学会医学信息专委会及其学组全体成员。

五、会议注册

1.注册费：普通参会代表 600元/人。

2.会议采取线上注册缴费方式，所有参会人员均须在会议网站进行注册并签到，

步骤如下：

步骤一：扫描通知底部二维码进入会议微官网；

步骤二：点击“参会注册”并填写完整注册信息并缴费；

步骤三：报到时由工作人员核对注册信息，并进行系统签到。

3.注册费发票：会议结束后 10 个工作日内电子发票将发送至代表注册时提交的

邮箱，请自行下载打印。

六、联系人及联系方式

参会联系人：江  舟  15116451106

参展联系人：周建文  13469073724

会议注册二维码

湖南省医学会医学信息学专业委员会

2025年 5月 13 日